شک نیست که حضرت عبدالبهاء به آثار منظوم عارفان بزرگ خصوصاً مولانا جلال الدین رومی توجهی خاص داشته و نه فقط در نظم بلکه در نثر خود گاه کلمات و عبارات و اصطلاحات مخصوص آنان را پذیرا شده اند.

دهم - کتاب ها و رسالات حضرت عبدالبهاء که حقاً باید خود به چند دسته تقسیم شود چون تاریخی - اجتماعی - سیاسی که اهم آنها رساله مدنیّه (۱۸۷۵)، رساله سیاسیّه (۱۸۹۳ یا ۱۳۱۱ ه. ق.)، مقاله شخص سیاح (حدود ۱۸۸۶ یا حدود ۱۳۰۳ ق) و تذکره الوفاء (۱۹۱۵) شامل شرح احوال حدود هفتاد تن از خدام امر الهی با تأکید بر صفات و ملکات اخلاقی و روحانی آنان است.

یازدهم - نطق ها و خطابات حضرت عبدالبهاء است که در مجامع عمومی ایراد شده و چنانکه می دانیم از این نطق ها و خطابات سه مجموعه بزبان فارسی گرد آوری و نشر شده است و سبک و لحن دلپذیر و فصیح و بلیغ این خطابات و نطق ها خود در خور تحقیق جداگانه ای است که خوشبختانه بعضی از دوستان